余康、刘泽华和徐绍龙分别持有时代电气 3 号资管计划 2.06%份额（认购金额 300 万元）

外，本公司董事、监事、高级管理人员不存在直接或间接持有本公司股份的情况。前述

资管计划持有本公司股份的限售期为 12 个月。发行人的高级管理人员及核心员工参与

本次战略配售设立的专项资产管理计划及认购信息详见“八、发行人的高级管理人员与

核心员工设立专项资产管理计划参与本次发行战略配售的情况”。

截至本上市公告书签署之日，本公司尚未发行过债券，本公司董事、监事及高级管

理人员不存在持有本公司债券的情况。

四、核心技术人员持股情况

截至本上市公告书签署之日，公司核心技术人员的基本情况及其直接或间接持有本

公司股份的情况如下：

序号 姓名 职务

1 徐绍龙 时代电气副总经理

2 王业流 湖南中车通号副总经理

3 朱红军 宝鸡中车时代副总经理

4 张东方 中车时代电子副总经理

5 吕阳 宁波中车时代副总经理

17

序号 姓名 职务

6 刘良杰 时代电气英国研发中心主任

7 张定华 上海中车 SMD 副总经理

8 张敏 时代电气供电系统事业部副总经理

9 贺文 时代电气装备技术事业部副总经理

10 刘永江 时代电气轨道交通技术中心主任

11 刘勇 时代电气数据与智能技术中心主任

截至本上市公告书签署之日，除徐绍龙、朱红军、张东方和刘勇分别持有时代电气

3 号资管计划 2.06%份额（认购金额 300 万元），王业流、吕阳、刘良杰、张定华、张敏、

贺文和刘永江分别通过持有时代电气 1 号资管计划 2.07%份额（认购金额 300 万元）、

外，本公司核心技术人员不存在直接或间接持有本公司股份的情况。前述资管计划持有

本公司股份的限售期为 12 个月。发行人的核心技术人员参与本次战略配售设立的专项

资产管理计划及认购信息详见“八、发行人的高级管理人员与核心员工设立专项资产管

理计划参与本次发行战略配售的情况”。

截至本上市公告书签署之日，本公司尚未发行过债券，本公司核心技术人员不存在

持有本公司债券的情况。

五、发行人已制定或实施的股权激励计划、员工持股计划及相关安排

为建立符合市场经济规律、适应公司发展战略需要的长期激励及约束机制，促进公

司的长期发展及股东价值的最大化，以及优化关键员工的薪酬结构，使公司的薪酬制度

更具竞争力，更好地吸引及稳定核心管理骨干及核心技术骨干长期为公司服务及为公司

的长期发展提供保障，公司于 2013 年 6 月 10 日召开 2012 年股东周年大会，审议并通

过股票增值权激励计划，拟建议授予激励对象合计约 9,868,000 份股票增值权。本计划

的有效期为 7 年，自股东大会批准之日起生效。

在有效期内公司未依据该计划向激励对象授予任何股票增值权，截至 2020 年 6 月

9 日，概无根据该计划授予的股票增值权予以行使，该股票增值权激励计划已经终止。

18

除上述股权激励计划外，本次公开发行申报前公司不存在其他已经制定或实施的股

权激励或员工持股计划。

六、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前公司总股本为 1,175,476,637 股，本次发行人民币普通股 240,760,275 股，

全部发行新股，本次发行股份占公司本次发行后总股本的比例为 17%，本次发行前后发

行人股本结构如下表所示：

股东名称
发行前 发行后

限售期
股份数（股） 持股比例 股份数（股） 持股比例

一、限售流通股

中车株洲所（SS） 589,585,699 50.16% 589,585,699 41.63% 36 个月

中车株机公司（SS） 10,000,000 0.85% 10,000,000 0.71% 36 个月

铁建装备（SS） 9,800,000 0.83% 9,800,000 0.69% 12 个月

中车投资租赁（SS） 9,380,769 0.80% 9,380,769 0.66% 36 个月

北京懋峘 9,380,769 0.80% 9,380,769 0.66% 12 个月

中国互联网投资基金（有

限合伙）
- - 3,958,888 0.28% 24 个月

国华投资开发资产管理

（北京）有限公司
- - 3,958,888 0.28% 24 个月

中信投资控股有限公司 - - 3,958,888 0.28% 24 个月

上海国鑫投资发展有限

公司
- - 1,969,547 0.14% 24 个月

深圳地铁建设集团有限

公司
- - 1,969,547 0.14% 24 个月

英大证券有限责任公司 - - 2,375,333 0.17% 24 个月

成都轨道产业投资有限

公司
- - 1,979,444 0.14% 24 个月

湖南轨道交通控股集团

有限公司
- - 3,958,888 0.28% 24 个月

广州工控混改股权投资

基金合伙企业（有限合

伙）

- - 2,969,171 0.21% 24 个月

湖南华菱迪策鸿钢投资

合伙企业（有限合伙）
- - 3,958,888 0.28% 24 个月

太仓市资产经营集团有

限公司
- - 1,979,444 0.14% 24 个月

深圳市静水投资有限公

司
- - 3,958,888 0.28% 24 个月

19

股东名称
发行前 发行后

限售期
股份数（股） 持股比例 股份数（股） 持股比例

株洲市国有资产投资控

股集团有限公司
- - 8,285,532 0.59% 24 个月

中金公司时代电气 1 号员

工参与科创板战略配售

集合资产管理计划

- - 4,598,422 0.32% 12 个月

中金公司时代电气 2 号员

工参与科创板战略配售

集合资产管理计划

- - 3,306,856 0.23% 12 个月

中金公司时代电气 3 号员

工参与科创板战略配售

集合资产管理计划

- - 4,609,837 0.33% 12 个月

中金公司时代电气 4 号员